
Uchwała Nr XXVII.292.2017 

Rady Miejskiej w Pruszkowie 

                                                      z dnia  26.01.2017r 

 

w sprawie opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w 

przedszkolach publicznych prowadzonych przez miasto Pruszków.  

 

Na podstawie art.14 ust. 5 i ust. 5a-5i, w związku z art. 6 ust. 1 pkt. 2  Ustawy z dnia  

7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity : Dz.U. z 2016r., poz. 1943 z późn. 

zmianami), uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Usługi świadczone przez przedszkola prowadzone przez Miasto Pruszków w zakresie 

podstawy programowej wychowania przedszkolnego, o której mowa w załączniku Nr 1 do 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2012 roku w sprawie 

podstawy wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach 

szkół ( Dz. U. z 2012r. poz. 977) są realizowane bezpłatnie od godz. 8.00 do godz. 13.00  

tj. 5 godzin dziennie. 

 

§ 2. 1.W przedszkolach prowadzonych przez miasto Pruszków opłacie podlegają nauczanie, 

wychowanie i opieka, wykraczające poza podstawę programową wychowania 

przedszkolnego, które obejmują: 

1) realizowanie zadań opiekuńczo-wychowawczych w zakresie: 

a) rozwijania uzdolnień, 

b) kształtowania twórczych postaw, 

c) adaptacji dzieci w środowisku przedszkolnym, 

d) wspierania indywidualnych zainteresowań, 

2) organizowanie zajęć sportowych  i imprez okolicznościowych, 

3)  prowadzenie zajęć relaksacyjno-wyciszających. 

2. Opłata za świadczenia usług, o których mowa w § 2 ust. 1, za jedną godziną nauczania, 

wychowania i opiekę w przedszkolu, poza czasem realizowania podstawy wychowania 

przedszkolnego wynosi 1,00 zł. 



3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalana jest na podstawie stawki 

godzinowej, o której mowa w ust. 2 oraz godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas 

realizacji podstawy programowej w danym miesiącu. 

4. Opłata, o której mowa w ust. 3 obejmuje koszty pobytu dziecka w przedszkolu w godzinach 

porannych tj. od godziny 6.00 do 8.00 oraz po godzinie 13-tej i nie obejmuje kosztów 

wyżywienia i kosztów zajęć dodatkowych, organizowanych przez przedszkole na zlecenie 

rodziców (opiekunów). 

5. Wysokość opłaty, o której mowa w § 2 ust. 2 podlega waloryzacji na zasadach określonych 

w Ustawie z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 

innych ustaw w ustawie z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. z późn. 

zmianami). 

6. Dzieci 6-letnie i starsze realizujące roczne przygotowanie przedszkolne nie wnoszą żadnych 

opłat za pobyt w przedszkolu, poza kosztem wyżywienia i kosztem zajęć dodatkowych 

realizowanych na zlecenie rodziców. 

§ 3. Opłata za nauczanie, wychowanie i opiekę, o których mowa w § 2 ust. 1 podlega 

zwrotowi za każdy dzień nieobecności dziecka w przedszkolu. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/328/2013  Rady Miejskiej w Pruszkowie z dnia   

29.08.2013r. w sprawie opłaty za nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolach 

publicznych prowadzonych przez miasto Pruszków. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pruszkowa. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 

dnia 1 stycznia 2017r.  

 

 
 

 

 

            Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Pruszkowie  

 

      Krzysztof Biskupski 

 

 


